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یادداشــــت                      غیـــر محرمانـــه

ممنوع شدن ورود بیاتی به مشهد؟
مجید توکلی کارگردان فیلم عروســی مردم با انتشار 
پستی در صفحه  اینستاگرامش از لغو شدن اکران مردمی 
این فیلم در مشهد به دلیل ممانعت از ورود نازنین بیاتی، 
بازیگر اصلی فیلم به این شــهر خبــر داد. این کارگردان 
نوشت: اکران مردمی فیلم سینمایی »عروسی مردم« که 
قرار بو د چهارشــنبه  در مشهد با حضور من، نازنین بیاتی 
و شکیب شجره برگزار شــود، به دلیل ممانعت از حضور 

نازنین عزیز لغو شد. 
 

کشف بسته انفجاری در هشتگرد
معــاون روابط عمومی و تبلیغات ســپاه امام حســن 
مجتبی)ع( البرز گفت: بســته انفجاری در شهر هشتگرد 
توسط پاسداران گمنام امام زمان)عج( در سپاه شهرستان 
ساوجبلاغ کشف شــد. علی چوبداری افزود: این بسته در 
یک مرکز نگهداری نخاله و در اطراف پست فشار قوی برق 
و ایســتگاه تقلیل گاز کشف شده است. وی ادامه داد: این 
موضوع در یکی از مناطق شــهر هشتگرد کشف شد و در 

ارتباط با آن چهار نفر از اتباع بیگانه دستگیر شده اند. 
 

کنایه ناهید کیانی 
ناهید کیانی، تکواندو کار تاریخ ســاز ایران که چندی 
پیش موفق شــد اولین طلای تاریخ زنان در مســابقات 
جهانــی تکواندو را کســب کند، با انتشــار تصویری در 
صفحه خود به کارت هدیه پنج میلیونی که به او پاداش 

داده شده طعنه زد. او نوشت: »شرمنده کردین«.
 

دستگیری ۳ نفر به اتهام اخلال در اقتصاد
کرج-  سرپرســت پلیس امنیــت اقتصــادی البرز از 
دستگیری سه نفر به اتهام اخلال در نظام اقتصادی از طریق 
 خرید و فروش غیرقانونی ارز خبر داد.   سرهنگ حسنعلی 
پارســافر در گفت وگو با  مهر اظهار کــرد: در پی دریافت 
اخباری مبنی بر فعالیت اشخاصی در زمینه خرید و فروش 
غیرقانونی ارز در یک واحد صنفی طلا فروشی در شهر کرج 
بررسی موضوع در دستور کار پلیس امنیت اقتصادی استان 
قرار گرفت. وی افزود: در بررسی های مقدماتی مشخص شد 
که متهمان از طریق خرید و فروش گســترده ارز و قیمت 

سازی اقدام به اخلال در نظام اقتصادی می کنند.

کنایه داماد روحانی
 داماد حسن روحانی در ارتباط با اینکه آیا ابراهیم 
رئیسی مجددا می تواند پیروز انتخابات ریاست جمهوری 
شود، گفت: ابراهیم رئیسی قطعا رئیس جمهور دور بعد 
خواهد شد ولی فقط با یک شرط! به شرط اینکه کسی 
کاندیدای ریاست جمهوری نشود و چون فرض محال 
است؛ بهتر است ایشان از امروز به فکر آماده سازی دفتر 

رئیس جمهور سابق باشد!

 

 

 احترام به مجوزهای داده شده

یک هفته است که نقص فنی در سالن وزارت کشور 
باعث لغو کنســرت رضــا بهرام، خواننده پــاپ و البته 
کنســرت های دیگر در آن سالن شده است که مختصر 
دلیل درج شده در بنر درِ ورودی سالن، همان نقص فنی، 
تنها علتی اســت که همه آن را با پرسش و تعجب بیان 
می کنند. ازاین رو بسیاری از دنبال کنندگان رویدادهای 
موســیقایی نظر متفاوتی در کنکاش نسبت به این علت 
لغو، ابراز کردند از جمله عکســی که از کنسرت سالار 
عقیلی در سالن وزارت کشور منتشر شد. چراکه در این 
عکس نشــانه هایی وجود داشت که توسط آن بسیاری 
از مراکز خریــد و تجاری را در این مــدت به تعطیلی 
کشانده و صاحبان کســب وکارها را متضرر کرده است. 
باز هم ضرر تصمیمات نصیب برگزارکنندگان موسیقی و 
علاقه مندانش شد. موسیقی که همیشه در نظر تصمیم 
گیرندگان اهمیتی ندارد بازهم با تعطیلی مواجه شــود  
تا نشان دهد از هر طرف که منع حاصل شود موسیقی 
در اولویت باشــد همان گونه که مردم از خاطر نبرده اند 
اجتماعات موسیقایی و کنسرت ها پس از واکسیناسیون 
همگانی در کشور، آخرین اجتماعاتی بودند که مجاز به 
برقراری مجدد پس از شــیوع کرونا شدند. حتی دیرتر 
از مراکز پرجمعیتی چون اســتخرها و اســتادیوم ها! و 
جالب تر اینکه حتی دفتر موسیقی نیز پیگیر این مساله 
نشــده است و تاکنون در مورد این مساله سکوت  کرده 
است. البته معاون هنری وزیر ارشاد پس از لغو کنسرت 
رضا بهرام در توضیح نقص فنی گفته بود: »مســئولان 
وزارت کشــور طی مکاتباتی با وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی، نقــص فنی در تــالار این نهــاد را علت لغو 
کنســرت ها اعلام کردند که دریکــی دو روز آینده این 
نقص فنی رفع خواهد شــد.« امــا همچنان یک هفته 
گذشــته اســت و کماکان این نقص فنی برقرار است و 
هیچ نهادی نیســت تا از کسب وکارهای موسیقی برای 
برگزاری و عدم لغو حمایت کند. حتی خود وزارت ارشاد 
از نحوه لغو کنسرت توسط سالن وزارت کشور هیچ گونه 
مسئولین سالن را مورد پرســش قرار نداده تا از مجوز 
صــادره وزارتخانه متبوع خود دفاعــی کند و به صورت 
مضاعف احترامی به دســتورات خود بنهد، البته شاید  
درخواســت هایی که از اهالی موسیقی برای ازسرگیری 
کنسرت ها داشتند را فراموش کردند که در آن ها وعده 
تسهیل کردن برگزاری کنسرت را می دادند ولیکن حالا 
در عمل ثابت شــد که وعده ها بــا اجرا همچنان فاصله  
دارند و این ذهنیت مردم است که نقص های فنی را به 

سوابق قبلی پیوند بزند.

عکسنامه  عکس:  عکس حجت سپهوند نگذاریم کانون خانواده ها فرسوده شوند

منبع:  خبرآنلاین    اینفوگرافیک

لیلا موسی زاده
کارشناس هنر

تازه ترین جلسه شورای هنر روز دوشنبه 29 خرداد با حضور محمدمهدی 
اسماعیلی رئیس شورای هنر، حجت الاسلام عبدالحسین خسروپناه دبیر 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی، محمدحسین ایمانی خوشخو دبیر شورای 
هنر و اعضای این شورا در محل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد. 
وزیر فرهنگ در این نشست با اشاره به تصویب آیین نامه بند »ه« تبصره 9 
قانون بودجه در دولت گفت: بر اساس این آیین نامه، کارگروهی تخصصی 
بر هزینه کرد عواید حاصل از یک درصد هزینه های شــرکت ها و بانک های 
دولتی نظارت خواهد کرد؛ بدین صورت که 50 درصد از این عواید با تایید 
کارگروه هزینه می شود و 50 درصد دیگر در اختیار صندوق اعتباری هنر 
قرارمی گیــرد تا به طرح های فرهنگی، هنری، رســانه ای و قرآنی مصوب 
کارگروه اختصاص یابد.  اســماعیلی اظهار کرد: در موضوع بند »ل« ماده 
139 لایحه قانون مالیات های مستقیم، با وجود افزایش سقف معافیت های 
مالیاتی هنرمندان، مقرر شد درآمد مالیاتی حوزه هنر به صندوق اعتباری 
هنر منتقل شود تا عواید آن در اختیار همه اعضای صندوق قرار گیرد.  وی 
افزود: نظارت بر کل هزینه های مسئولیت های اجتماعی، موضوع دیگری بود 
که در کمیســیون فرهنگی دولت به تصویب رسید و به زودی طبق لایحه 
تقدیمی دولت به مجلس در رابطه با قانون مالیات های مســتقیم مطرح 

می شود تا به تقویت مدیریت فرهنگی هنری در کشور کمک کند. 
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به ارائه برنامه هفتم توسعه از 
سوی دولت به مجلس شورای اسلامی گفت: از جمله بندهای مهم فرهنگی 
این برنامه می توان به موضوع تصویب پیوست فرهنگی، تقویت حمایت از 
هنرمندان و شــکل گیری کمیته بدوی و استیناف به عنوان یک ساختار 
حقوقی برای رسیدگی به تخلفات همه دارندگان مجوز از وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی اشاره کرد. 
وزیر فرهنگ در بخش دیگری از سخنان خود به تشریح دستاوردهای 
فرهنگی ســفر رئیس جمهور به ونزوئلا پرداخت و خاطرنشان کرد: در این 
ســفر برنامه جامع پنج ساله فرهنگی به امضای دو طرف رسید. همچنین 
رایزنی فرهنگی ایران در ونزوئلا و برزیل به زودی افتتاح می شود تا رد پای 

جمهوری اســلامی ایران در منطقه آمریکای جنوبی تقویت شــود. هفته 
فرهنگی جمهوری اســلامی نیز آبان امســال همزمان با نمایشگاه کتاب 

ونزوئلا، در کاراکاس برگزار می شود.
 اســماعیلی با اشاره به اســتقبال دولت ونزوئلا از مشارکت جمهوری 
اســلامی برای تولید کاغذ در این کشــور اظهار کرد: در ونزوئلا 400 هزار 
هکتار زمین جنگل کاری شده و به زودی با حضور کارشناسان ایرانی در این 

کشور تفاهم نامه عملیاتی کارخانه کاغذ نهایی می شود. 
 وی همچنیــن به تفاهــم ایران و ونزوئلا برای تولید فیلم ســینمایی 
مشترک درباره انتقال سوخت از مسیر دریایی اشاره کرد و افزود: همزمان 
با پهلو گرفتن کشتی های ایرانی در ونزوئلا و سوخت رسانی به این کشور در 
دشوارترین شرایط، ونزوئلایی ها جشن ملی برگزار کردند و دیوارنگاره های 
بزرگی را به این رخداد اختصاص دادند.  حجت الاســلام خســروپناه دبیر 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی نیز در این جلسه با اشاره به احیای فعالیت 
شــورای هنر در دولت مردمی گفت: شــورای هنر از مهم ترین شوراهای 

اقماری شورای عالی انقلاب فرهنگی است که در این 
دولت احیا شده است. 

وی بــا یــادآوری تعامل مثبت میــان دبیرخانه 
شــورای عالی انقلاب فرهنگــی و وزارت فرهنگ و 

ارشاد اســلامی، از اعضای شــورای هنر 
خواست گزارش عملکرد و اولویت های 
شورای هنر را در صحن شورای عالی 
ارائه کنند. گفتنی اســت در جلسه 
شورای هنر، دســتور »طرح جامع 
هنر تمدن ســاز«، »گزارش عملکرد 
صندوق اعتباری هنــر« و »ضوابط 

تاسیس و نظارت بر آموزشگاه های آزاد 
هنری« مطرح شد و مورد بررسی اعضای 

شورا قرار گرفت.

وزیر فرهنگ:

شدرآمدمالیاتیحوزههنربهصندوقاعتباریهنرمنتقلمیشود
زار

گـ

مدیرکل هنرهای 
نمایشی مطرح کرد

انتقاد از 
رفتارهای 
غیراخلاقی

مدیر کل هنرهای نمایشــی از افرادی که 
به گفته او »با بی اخلاقی به وزیر ارشاد هجمه 
وارد می کنند« به شدت انتقاد کرد و از اهالی 
رسانه کمک خواست. کاظم نظری با ابراز تاسف 
فراوان از اتفاقاتی که طی چند روز گذشته در 
حــوزه فرهنگ و هنر رخ داده اســت، گفت: 
برخی افراد با تحصن و رفتارهای غیراخلاقی، 

زحمات وزارت ارشاد را زیر سوال برده اند.
او با تاکید بر اینکه »این رفتارها برای کشور 
خوب نیست« افزود: چند روزی است که برخی 
افراد، دیــواری کوتاه تر از فرهنگ و هنر پیدا 
نکرده اند و عکس های نمایشــی و اتفاقاتی را 
که متعلق به سال های ۹۴ و ۹۶ است، به دوره 
ما نســبت می دهند و با الفاظ بسیار بدی از ما 
انتقاد می کنند و بدجوری به ما فشار می آورند 

که این اصلا برای کشور خوب نیست.
مدیرکل هنرهای نمایشــی با اشــاره به 
شروع دوباره اجراهای نمایشی و کنسرت های 
موســیقی ادامه داد: بعد از دوران کرونا تازه 
فعالیت های هنری از سر گرفته شده است؛ چرا 
عزیزانی که مدعی انقلابی بودن هستند، این 

هجمه ها را ایجاد می کنند؟

نظری با ابراز تاســف از »بی ادبی هایی که 
نسبت به وزیر ارشاد در چند وقت اخیر صورت 
گرفته و تجمعات اعتراضی که برگزار شــده 
اســت« تاکید کرد : هنرمنــدان روح لطیفی 
دارند و نباید این روح را خدشــه دار کرد. این 
گونه اتفاق ها موجب رنجش هنرمندان می شود 
و فعالیت آنان را به خطر می اندازد در حالیکه 
هنرمندان باید به فعالیت شــان ادامه بدهند 
چون بحث معیشت و رزق و روزی آنان در بین 
است، به ویژه که امسال را مقام معظم رهبری با 

تاکید بر بحث اقتصاد، نامگذاری کرده اند.
او که )سه شــنبه، ۳۰ خرداد( در نشست 
خبری و مراســم رونمایی از پوستر دوره های 
سخن  نمایشی  هنرهای  تابســتانه  آموزشی 
می گفت، پیش از شــروع این نشست توضیح 
داد که قصد دارد با اهالی رسانه درددلی کند 
و بعد از طرح این موضوع، از رسانه ها خواست 
انتقادات او را به گوش افرادی که خود را فراتر 

از قانون می دانند، برسانند.
در این نشســت کاظم نظری بیان کرد: در 
چند روز گذشته برخی عکس ها از آثار نمایشی 
و نیز تصاویری در فضای مجازی منتشر شده 

که متعلق به سال های ۹۴ و ۹۶ است و برخی 
افراد با این اقدام درصدد تضعیف وزارت ارشاد 
هستند. این مباحث در شرایطی مطرح شد که 
پیش تر هم افرادی در جریان برگزاری کنسرت 

گروه لیان حاشیه هایی ایجاد کردند.
در بخش آغازین این نشست و بعد از طرح 
این مباحث، سه پوســتری که توسط اشکان 
قازانچایی برای این دوره های آموزشی طراحی 
محمدحسین  نظری،  کاظم  حضور  با  شــده، 
آموزش های  دفتــر  کل  مدیر  اســماعیلی، 
هنری، محســن امیری، مدیر تالار هنر، داود 
تماشــاخانه  آموزش  مدیر  فتحعلی بیگــی، 
سنگلج، و حسن رونده، مدیر استان های اداره 

کل هنرهای نمایشی رونمایی شد.
سنگلج«،  »مکتبخانه  پوسترها  این  عنوان 
»تئاتر و تجربه پیشکســوتان« و »خانه هنر 
خلاق« است. این دوره های آموزشی با همکاری 
موسسه هنرمندان پیشکسوت برگزار می شود. 
قرار بود در نشست دیروز مدیر این موسسه و 
پریسا مقتدی مدیر تالار هنر هم حضور داشته 
باشند که عنوان شــد به دلیل گرفتاری های 

شخصی این امر میسر نشده است.

محمد قاصد اشــرفی مدیر مجموعه سینمایی  
»ماندانا« تهران ضمن تأیید پلمب این مجموعه به 
ارائه توضیحاتی درباره دلایل این اتفاق و پیگیری های 
مدیران سینمایی برای رفع آن پرداخت. محمد قاصد 
انجمن سینماداران و مدیر مجموعه  رئیس  اشرفی 
ســینمایی »ماندانا« در گفت وگــو با مهر درباره 
تعطیلی چند روزه این سینما توضیح داد: روز شنبه 
همین هفته حوالی ظهر بود که افرادی با نامه پلمب 
به سینما مراجعه کردند و دستور تعطیلی سینما را 
دادند. آن روز من خودم در ســینما حضور نداشتم 
و به مدیــر داخلی مجموعه پیام داده بودند که من 

باید به دادسرای ناحیه هشت مراجعه کنم. با وجود 
کسالتی که داشتم، حضوری پیگیر شدم.

وی افزود: پیش تر از ســوی پلیس   اخلاقی دو 
عکس درباره پوشــش دو نفر از مخاطبان به مدیر 
مجموعه نشــان داده بودند و دلیل پلمب را عدم 
رعایت موازین اخلاقی اعلام کــرده بودند. از روز 
شنبه شــخصاً پیگیر هستم تا این مشکل برطرف 
شود . مدیر سینما ماندانا ادامه داد: همان روزی که 
نامه پلمب به دست ما رسید برای تعطیلی سینما 
هم اقدام کردند. همزمان نامه هشــدار دیگری به 
من داده اند که می گویند ســینما از نظر ایمنی هم 

آماده فعالیت نیســت! این مورد برای من بسیار 
تعجب آور بود. واقعاً در بین همه ســاختمان های 
ناایمنی که در شهر تهران وجود دارد، اول از همه 
باید یک سینما پلمب می شد؟ آن هم در شرایطی 
که ســینما ماندانا از تمام تجهیزات ایمنی به طور 
کامل برخوردار است و به جرأت می توانم بگویم هیچ 
سینمایی این ســطح از ایمنی را ندارد. شاید پایه 
و اساس این قبیل هشــدارها گزارش های دروغی 
باشــد که برخی ارائه کردند. من ۴۴ سال است که 
در  اتفاقی  هیچ  هیچ گاه  و  سابقه سینماداری دارم 

زیرمجموعه ام رخ نداده است .

ماجرای پلمب سینما »ماندانا« چیست؟ 


